
Nº 205, terça-feira, 26 de outubro de 2010 189ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010102600189

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO

RETIFICAÇÃO

No aviso de licitação, Pregão Nº 24/2010 publicado no
D.O.U de 19/10/2010, Seção 3 Pág. 297 , Onde se lê: No anexo II
item 3.2 alinea "d" ...periodo não inferior a 05(cinco) anos.... Leia-se
: No anexo II item 3.2 alinea "d" ..periodo não inferior a 01(um)
ano....

(SIDEC - 25/10/2010) 389133-00001-2010NE000020

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2010

O Conselho Federal de Contabilidade comunica aos inte-
ressados que fará realizar no dia 04-11-2010, às 10h, licitação na
modalidade de Pregão Presencial tendo como objeto: contratação de
empresa para impressão de material gráfico. Edital e informações
encontram-se a disposição dos interessados na sede do CFC - SAS
Quadra 5, Bloco "J", 7º andar, pelo e-mail cpl@cfc.org.br e pelos
telefones (61) 3314-9688 / 3314-9607.

Brasília, 25 de outubro de 2010.
ZULMAR CARDOZO ARAÚJO

Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
ARQUITETURA E AGRONOMIA

EXTRATO DE REGISTRO DE OBRA INTELECTUAL

Registro N°: 2085. Data de Registro: 21 de outubro de 2010. Pro-
cesso: CF-2532/2009. Requerente: FRANCISCO DAS CHAGAS DE
FARIAS MESQUITA, CPF: 153.385.172-72. Autor: Técnico em Edi-
ficações FRANCISCO DAS CHAGAS DE FARIAS MESQUITA,
R.N.P: 1501869299. Identificação da Obra: "Sistema Ecológico de
Coleta Limpa de Resíduos em Caixa de Gordura". Descrição e Ca-
racterísticas Essenciais da Obra: Trata-se de projeto de sistema de
coleta limpa de resíduos em caixas de gordura.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Transmissão ao vivo pela internet do I
Fórum de Leishmaniose Visceral Canina. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 26/10/2010 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 .
ENDEREÇO: SIA Trecho 06, Lotes 130 e 140 - CEP: 71205-060
Guará - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
26/10/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 09/11/2010 às 13h30 site www.comprasnet.gov.br

BENEDITO FORTES DE ARRUDA
Presidente do CFMV

(SIDEC - 25/10/2010)

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICO
EM RADIOLOGIA

RETIFICAÇÃO

No extrato de contrato celebrado entre o Conselho Regional
de Técnicos em Radiologia da 19ª Região para prestação de serviços
contábeis, publicado no D.O.U. de 15 de outubro de 2010, Seção 3,
página 160, onde se lê CONTRATADO: "Raimundo Donato dos
Santos", leia-se CONTRATADO: "Raimundo Litaiff Monteiro". Bra-
sília, 18/10/2010.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2010

Objeto:Aquisição de material de expediente. ENDEREÇO: Rua Ba-
ronesa do Gravataí, 471 - Porto Alegre-RS. Entrega das Propostas:
até às 10h00min do dia 08/11/2010 no site www.pregaoonlineban-
risul.com.br Abertura das propostas: 08/11/2010 às 10h10min. Início
da disputa: 09h00min do dia 09/11/2010 no site www.pregaoonli-
nebanrisul.com.br INFORMAÇÕES/CÓPIA DO EDITAL: no ende-
reço acima mencionado, no site do CRCRS: www.crcrs.org.br, ou
pelo telefone (0**51)3254-9400.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2010

Objeto:Serviços de revisão ortográfica. ENDEREÇO: Rua Baronesa
do Gravataí, 471 - Porto Alegre-RS. Entrega das Propostas: até às
10h00min do dia 09/11/2010 no site www.pregaoonlinebanri-
sul.com.br Abertura das propostas: 09/11/2010 às 10h10min. Início da
disputa: 16h00min do dia 09/11/2010 no site www.pregaoonlineban-
risul.com.br INFORMAÇÕES/CÓPIA DO EDITAL: no endereço aci-
ma mencionado, no site do CRCRS: www.crcrs.org.br, ou pelo te-
lefone (0**51)3254-9400.

Porto Alegre-RS, 25 de outubro de 2010.
CONTADOR HILDO ROCCHI MARTINS

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE ALATERAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2010

A COMISSÃO ESPECIAL DO COREN-RJ torna público
que efetuou as seguintes alterações no Projeto Básico, integrante do
Edital do Chamamento Público 01/2010, que passam a ter a seguinte
redação:

NO PROJETO BÁSICO
ITEM III, alínea a-"USUÁRIOS - Os inscritos no Plano de

Saúde de Assistência à Saúde na condição de beneficiários titulares e
dependentes."

ITEM III, alínea d - Suprimido.
ITEM III, alínea i - Suprimido.
ITEM III, alínea n - Suprimido.
ITEM IV, alínea b.3 - Suprimido.
ITEM IV, alínea b.7, b.8, b.9 - Suprimido.
ITEM V, alínea c - "(...) disporão do prazo de até 30 (trinta)

dias, contados da contratação da Administradora de Benefícios, para
aderirem ao Plano de Assistência à Saúde (...)"

ITEM V, alínea g -"(...), poderá ser efetuada até o dia 10 do
mês vigente, (...)"

ITEM VI, alínea e - Suprimida a palavra "agregados".
ITEM XIII, alínea a.1 - "Plano Básico - Plano com cobertura

ambulatorial, hospitalar e obstetrícia. (...)"
ITEM XIV, alínea d - "(...) conveniadas com rede creden-

ciada de Assistência Médico-Hospitalar com obstetrícia (...)
ITEM XIX, alínea a - "Serão assegurados os serviços para

atendimento a qualquer tipo de doença, garantindo a Cobertura Par-
cial Temporária, exclusivamente para as doenças e lesões preexis-
tentes declaradas pelo beneficiário."

COMISSÃO ESPECIAL COREN-RJ

Rio de Janeiro 25 de outubro de 2010
PEDRO DE JESUS SILVA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 069/2010
Espécie: Atas de Registro de Preços, firmadas em 08/10/2010, entre o
Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo e as empresas: Lote
01: Zello Indústria Gráfica Ltda; CNPJ 71.602.767/0001-39; Objeto:
Aquisição de materiais gráficos (capas e papel branco off set); Valor
total do lote: R$ 24.200,00; Lote 02: MB Comércio de Envelopes
Ltda.; CNPJ 09.120.195/0001-88; Objeto: Aquisição de materiais grá-
ficos (envelopes); Valor total do lote: R$ 64.492,00; Lote 03: RR
Donnelley Moore Editora e Gráfica Ltda.; CNPJ: 62.004.395/0001-
58, Objeto: Aquisição de materiais gráficos (certificados e selos de
segurança); Valor total do lote: R$ 10.695,00; Prazo de vigência: 12
meses; Dotação orçamentária: 312002.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATOS DE TERMOS DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Convenentes: Crea-DF e Diretoria de Vigilância Sanitária- Subse-
cretária de Vigilância e Saúde- Secretária de Estado de Saúde do DF.
Objeto: cooperação mútua, visando à fiscalização e a promoção de
medidas para a adequada prestação das ações e serviços de saúde, nas
suas respectivas áreas de atuação. Vigência: 06/10/2010 a 05/10/2015;
Signatários: Eng. Francisco Machado da Silva, Presidente; Dra. Fa-
bíola de Aguiar Nunes, Secretária de Estado de Saúde. Processo nº
27.085/2010.

Convenentes: Crea-DF e Vara da Infância e Juventude do DF. Objeto:
Coordenar profissionais vinculados ao CREA Sênior na prestação de
serviço voluntário de avaliação das instalações das instituições de
acolhimento de menores de todo o Distrito Federal, com objetivo de
propor melhorias nas instalações de infraestrutura e auxiliar na ob-
tenção de recursos financeiros para implementação das melhorias.Vi-
gência: Indeterminada; Signatários: Eng. Francisco Machado da Silva,
Presidente; Dr. Renato Rodovalho Scussel, Juiz de Direito Titular 1ª
VIJ DFT e Lúcia Eugênia Velloso Passarinho, Supervisora da Rede
Solidária Anjos do Amanhã. Processo nº 27.146/2010.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2010

Processo n. 2010007768; Objeto: contratação de empresa especia-
lizada para fornecimento e instalação dos equipamentos descritos no
Termo de Referência, no Plenário do Conselho Regional de En-
genharia, Arquitetura e Agronomia do Mato Grosso. Tipo: Menor
Preço; Edital disponível em 26/10/2010 no www.crea-mt.org.br; Re-
cebimento das propostas: até 09/11/2010 às 14h00m, na Sala de
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, na sala de Lici-
tações, térreo do CREA-MT, localizado na Av. Historiador Rubens de
Mendonça, 491, Bairro Araés, Cuiabá/MT; Informações: (65) 3315-
3004/3018.

Cuiabá/MT, 25 de Outubro de 2010.
ROSEMARY DE ALMEIDA MOURA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - A CPL do Crea-MG vem a público
informar que promoverá licitação para seleção de empresa especia-
lizada no fornecimento e instalação de armários para a Regional/Ins-
petoria do Crea-MG localizada em Uberlândia/MG. Abertura no dia
11/11/2010, às 08h30min, horário de Brasília, no sítio
http://www.comprasnet.gov.br/. Edital no mesmo local. Código
UASG do Crea-MG: 389089. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
26/10/2010 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO:
Http://www.comprasnet.gov.br BELO HORIZONTE - MG . Entrega
das Propostas: a partir de 26/10/2010 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 11/11/2010 às 08h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

DOUGLAS LIMA DANIEL
Pregoeiro

(SIDEC - 25/10/2010)

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARANÁ

EXTRATO DE ADITAMENTO

CONTRATADA: Emparseg Vigilância Ltda. OBJETO: Fornecimento
de um posto de vigilância desarmado no Imóvel da Rua Pe. Camargo,
261/285 na cidade de Curitiba/PR. VALOR DO ADITAMENTO: R$
10.321,83; mensal. BASE LEGAL: Leis 8.666/93 e 10.520/02. Vi-
gência: 01/01/2011 à 31/12/2011. Signatário: Edson Luiz Cercal.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADA: Associação dos Engenheiros Agrônomos do Paraná.
OBJETO: Locação de montagem básica para Stand no evento "III
Agronegócio Brasil". VALOR DO CONTRATO: R$ 4.730,00. BASE
LEGAL: Lei 8.666/93. Vigência: 24/11/2010 até 26/11/2010. Sig-
natário: Luiz A. C. Lucchesi.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº C-27/2010 - CONJUR, firmado entre o Con-
selho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Estado de
São Paulo e os vendedores Sr. Marcos Antonio Barros Teixeira e a
Sra. Marli Silveira Barros Teixeira. Objeto: Contrato Particular de
Compromisso de Venda e Compra de Imóvel, os vendedores se com-
prometem a vender, como de fato venderam ao CREA-SP, o imóvel
situado na rua Dr. Orlando Feirabend Filho, nº 37, Bairro Aquarius,
São José dos Campos - SP. Modalidade: Processo L - 115/2009.
Valor: Total R$ 2.571.200,00 (dois milhões e quinhentos e setenta e
um mil e duzentos reais). Crédito: 4.2.10.01. Data da Assinatura:
13/10/2009.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo nº C-009C/2010 - CONJUR ao
Contrato firmado entre o Conselho Regional de Engenharia, Arqui-
tetura e Agronomia do Estado de São Paulo e a empresa STEMMI
Engenharia e Construções Ltda. Aditamento: As partes resolvem de
comum acordo alterar a Cláusula Décima Quarta - da Vigência Con-
tratual. Modalidade: Processo L - 039/2009. Data da Assinatura:
17/09/2010.


